МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/Z/93 2023
г. Барнаул

№

О закреплении краевых государствен
ных образовательных организаций,
подведомственных Министерству
образования и науки Алтайского края,
за конкретными территориями
Алтайского края в 2023 году

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра
зовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Рос
сийской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в целях осуществления
организованного приема граждан на обучение по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования
приказываю:

1.Закрепить краевые государственные образовательные организации,
подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края,
за конкретными территориями Алтайского края согласно приложениям 1, 2.

2.Отделу организации общего образования и оценочных процедур
(Полосина Н.В.) направить настоящий приказ в подведомственные краевые
государственные образовательные организации.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Терновую Л.С.

Заместитель министра Г.В. Синицына

Фалеева Нона Владимировна

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства
образования и науки Ал
тайского края
отЖ?4х^№ £*/

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за краевыми государственными образовательными

организациями, для приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования

№ образовательная организация закрепленные территории

1. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Барнауль
ская общеобразовательная школа-
интернат № 4»

Алтайский край

2. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Барнауль
ская общеобразовательная школа-
интернат № 6»

Алтайский край

3. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Бийская
общеобразовательная школа-
интернат № 3»

Алтайский край

4. КГБОУ для обучающихся с огра
ниченными возможностями здо
ровья «Алтайская общеобразова
тельная школа № 2»

Михайловский район, Волчихин-
ский район, Ключевской район,
Родинский район, Мамонтовский
район, Романовский район, Нови-
чихинский район, Кулундинский
район, Табунский район, г. Яро
вое, г. Славгород, Славгородский
район, Немецкий район, Бурлин-
ский район, Хабарский район,
Суетский район, Благовещенский
район, Баевский район,
Панкрушихинский район,
Каменский район, Крутихинский
район, г. Камень-на-Оби, Тюмен-
цевский район, Завьяловский

1 район, Ребрихин

3

ский район, Шелаболихинский
район, Павловский район, Кал-
манский район, Топчихинский
район, Усть-Пристанский район,
Первомайский район, Тальмен-
ский район, г. Ново
алтайск, г. Барнаул, г. Рубцовск

5. КГБОУ для обучающихся с огра
ниченными возможностями здо
ровья «Алтайская общеобразова
тельная школа № 2» (Рубцовский
филиал)

г. Рубцовск, Рубцовский район,
Угловский район, Егорьевский
район, Локтевский район, Змеино
горский район, г. Змеиногорск,
Третьяковский район, Курьинский
район, Поспелихинский район,
Краснощековский район, Чарыш-
ский район, Усть-Калманский
район, Шипуновский район,
Алейский район, г. Алейск, Соло-
нешенский район

6. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Озерская
общеобразовательная школа-
интернат»

г. Бийск, Бийский район, Солтон-
ский район, Советский район,
Красногорский район, Смолен
ский район, Быстроистокский
район, Зональный район, Целин
ный район, Троицкий район, Ель-
цовский район, Тогульский район,
Кытмановский район, г. Заринск,
Заринский район, Залесовский
район, Косихинский район, Ал
тайский район, Петропавловский
район, г.Белокуриха

7. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Новоал
тайская общеобразовательная
школа-интернат»

Тюменцевский район, Завьялов-
ский район, Ребрихинский район,
Шелаболихинский район, Павлов
ский район, Калманский район,
Топчихинский район, Усть-
Пристанский район, Первомай
ский район, Тальменский район, г.
Новоалтайск,
г .Барнаул

8. КГБОУ для обучающихся с огра
ниченными возможностями здо
ровья «Алтайская общеобразова
тельная школа № 1»

Михайловский район, Волчихин-
ский район, Ключевской район,
Родинский район, Мамонтовский
район, Романовский район, Нови-

4

чихинский район, Кулундинский
район, Табунский район, г. Яро
вое, г. Славгород, Славгородский
район, Немецкий район, Бурлин-
ский район, Хабарский район, Су-
етский район, Благовещенский
район, Баевский район, Панкру-
шихинский район, Каменский
район, г. Камень-на-Оби,
г.Барнаул, г. Новоалтайск

9. КГБОУ для обучающихся с огра
ниченными возможностями здо
ровья «Алтайская общеобразова
тельная школа № 1» (Рубцовский
филиал)

г. Рубцовск, Рубцовский район,
Угловский район, Егорьевский
район, Локтевский район, Змеино
горский район, г. Змеиногорск,
Третьяковский район, Курьинский
район, Поспелихинский район,
Краснощековский район, Чарыш-
ский район, Усть-Калманский
район, Шипуновский район,
Алейский район, г. Алейск, Соло-
нешенский район

10 КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Алтайская
общеобразовательная школа-
интернат»

Алтайский район, Петропавлов
ский район, Солонешенский рай
он, Красногорский район

И КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Алейская
общеобразовательная школа-
интернат»

Алейский район, г. Алейск, Ши
пуновский район, Чарышский
район, Усть-Калманский район,
Усть-Пристанский район

12 . КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Барнауль
ская общеобразовательная школа-
интернат № 1»

г. Барнаул, Топчихинский район,
Калманский район

13 . КГБОУ для обучающихся с огра
ниченными возможностями здо
ровья «Барнаульская общеобразо
вательная школа № 2»

г. Барнаул, г. Камень-на-Оби, Ка
менский район, Шелаболихинский
район, Косихинский район

н . КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Барнауль-

г. Барнаул, Панкрушихинский
район, Крутихинский район

5

екая общеобразовательная школа-
интернат № 3»

15. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Барнауль
ская общеобразовательная школа-
интернат № 5»

г. Барнаул, г. Новоалтайск

16. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Бийская
общеобразовательная школа-
интернат № 1»

г. Бийск, Бийский район

17. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Бийская
общеобразовательная школа-
интернат № 2»

г. Бийск, Зональный район, Быст-
роистокский район

18. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Благове
щенская общеобразовательная
школа-интернат»

Благовещенский район, Баевский
район, Табунский район, Суетский
район,

19. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Воевод
ская общеобразовательная школа-
интернат»

Целинный район, Ельцовский
район, Солтонский район

20 КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Завьялов-
ская общеобразовательная школа-
интернат»

Завьяловский район, Романовский
район, Тюменцевский район

21 КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Заринская
общеобразовательная школа-
интернат»

г. Заринск, Заринский район, За-
лесовский район, Кытмановский

j район, Тогульский район

22 . КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Змеино
горская общеобразовательная
школа-интернат»

Змеиногорский район, г. Змеино-
горек, Третьяковский район, Ку-
рьинский район, Локтевский рай
он

23 . КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз-

Ключевской район, Родинский
1 район, Кулундинский район

6

можностями здоровья «Ключев
ская общеобразовательная школа-
интернат»

24. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Кокшин-
ская общеобразовательная школа-
интернат»

Советский район, Смоленский
район, г. Белокуриха

25. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Михай
ловская общеобразовательная
школа-интернат»

Михайловский район, Волчихин-
ский район

26. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Марали-
хинская общеобразовательная
школа-интернат»

Краснощековский район, Чарыш-
ский район, Усть-Калманский
район

27. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Павлов
ская общеобразовательная школа-
интернат»

Павловский район

28. КГБОУ «Петровская общеобразо
вательная школа-интернат»

Троицкий район, Первомайский
район, Косихинский район, Зо
нальный район

29. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Ребрихин-
ская общеобразовательная школа-
интернат»

Ребрихинский район, Мамонтов
ский район

30 КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Славго-
родская общеобразовательная
школа-интернат»

г. Славгород, Славгородский рай
он, г. Яровое, Немецкий нацио
нальный район, Бурлинский рай
он, Хабарский район

31 . КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Рубцов
ская общеобразовательная школа-
интернат №1»

Егорьевский район, Угловский
район, г. Рубцовск, Рубцовский
район

32 . КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Рубцов-

г. Рубцовск, Рубцовский район,
Поспелихинский район, Новичи-
хинский район

7

ская общеобразовательная школа-
интернат №2»

33. КГБОУ для обучающихся, воспи
танников с ограниченными воз
можностями здоровья «Тальмен-
ская общеобразовательная школа-
интернат»

Тальменский район, Первомай
ский район

34. АКПЛ «Алтайский краевой педа
гогический лицей-интернат»

Алтайский край

35. КГБОУ «Кадетская школа-
интернат «Алтайский кадетский
корпус»

Алтайский край

36. КГБОУ «Алтайская школа-
интернат с первоначальной летной
подготовкой имени Героя Совет
ского Союза К.Г. Павлюкова»

Алтайский край

37 КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Алтайского края»

Алтайский край

38 КГКОУ «Вечерняя (сменная) об
щеобразовательная школа
№2»

ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по
Алтайскому краю,
ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по
Алтайскому краю

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства
образования и науки Ал
тайского края
от WWJ №

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за краевыми государственными образовательными

организациями, для приёма на обучение по образовательным программам
дошкольного образования

№ Образовательная организация Закрепленные террито
рии

1. КГБОУ для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья
«Озерская общеобразовательная школа-
интернат»

Алтайский край

2. КГБОУ для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья
«Новоалтайская общеобразовательная шко
ла-интернат»

Алтайский край